UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  04  /STP-PBGDPL
	Thừa Thiên Huế, ngày 05  tháng  01   năm 2015

	  V/v tham gia Cuộc thi viết “Tìm hiểu
 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội

 chủ nghĩa Việt Nam”

Kính gửi: Các Phòng, đơn vị thuộc Sở Tư pháp
Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”; để Cuộc thi đạt chất lượng, hiệu quả, Sở Tư pháp đề nghị các Trưởng phòng, Thủ trưởng đơn vị thuộc Sở:
1. Bảo đảm 100% số lượng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động có bài dự thi (trừ những người được miễn thi theo quy định). Tổng hợp bài dự thi thuộc thẩm quyền quản lý và gửi về Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật trước ngày 28/02/2015 để tổng hợp.

2. Phổ biến nội dung 09 câu hỏi và Thể lệ Cuộc thi đến tất cả các đối tượng dự thi thuộc đơn vị. Câu hỏi và Thể lệ được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp (http://stp.thuathienhue.gov.vn/, mục Cuộc thi viết Tìm hiểu Hiến pháp nước CHXHCN Việt Nam)
3. Bài thi phải đúng chủ đề, quy định; nội dung không sao chép lại; nếu có trích dẫn về nội dung, hình ảnh, tư liệu để minh họa phải có chú thích rõ ràng. Nghiêm cấm các trường hợp lợi dụng bài dự thi để vu khống, bịa đặt, xuyên tạc, chống phá Đảng và Nhà nước Việt Nam; vi phạm đạo đức, thuần phong, mỹ tục và các vi phạm pháp luật khác. Phấn đấu có nhiều bài thi được thể hiện công phu, hình thức đẹp, có hình ảnh, tư liệu phong phú.
Bài dự thi được thực hiện bằng tiếng Việt, viết tay hoặc đánh máy trên giấy, đánh số trang theo thứ tự. Trường hợp bài dự thi có nhiều trang phải đóng thành quyển, trang bìa ghi rõ ngày tháng năm sinh, giới tính, dân tộc, địa chỉ của người dự thi. Mỗi cá nhân chỉ được tham gia 01 bài thi.

4. Số lượng, chất lượng bài dự thi của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động là một trong những tiêu chí để chấm thi đua khen thưởng đối với các Phòng, đơn vị thuộc Sở trong năm 2015.
Văn phòng Sở phối hợp với Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện, định kỳ hoặc khi có yêu cầu, báo cáo Lãnh đạo Sở theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;
- Website;
- Lưu VT, PB.

	  KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Quả